
VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_00923  

Seite 1 / 2  

     Kreuzbodenbeutel   Produktbeschreibung  Art.-Nr. Bezeichnung Farbe Masse (LxBxH) (mm) Flächenbezogene Masse (g/m²) 15838 Kreuzbodenbeutel braun 140x220 70 15839 Kreuzbodenbeutel  braun 230x370 70 17619 Kreuzbodenbeutel  weiss 165x260 50   Material / Zusammensetzung  Kraftpapier braun   Lagerung   Lagertemperatur: 18-22°C Relative Luftfeuchtigkeit: 50-60% Lagerzeit:  max. 1 Jahr Lagerbedingungen: vor direkter Sonneneinstrahlung schützen   Verwendungszweck  Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen:  
☒ feuchte 
☒ trockene 
☒ fettige    Konformitätserklärung  Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln geeignet.  
☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen  
☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen   
☒ RICHTLINIE 94/62/EG über Verpackungen und Verpackungsabfälle (Schwermetalle)  
☒ Empfehlung XXXVI des Bundesinstitutes für Risikobewertung (BfR)   
☒ Deutsches Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) §§ 30, 31   



 

  

 Erstellt durch: STOL Datum: 13.10.2017 Freigegeben durch: MEI  Andreas Meier (Leiter Einkauf)  Version : 2 Ersetzt Version: 1   Pacovis AG Pacovis Österreich GmbH & Co KG  Pacovis Deutschland GmbH Grabenmattenstrasse 19 Czeija-Nissl-Gasse 11  Kappishäuser Strasse 74 CH-5608 Stetten AT-1210 Wien  DE- 72581 Dettingen  Tel. +41 (0)56 485 93 93  Tel. +43 (1) 270 16 20  Tel. +49 (0)7123 38004 - 0 Fax. +41 (0)56 485 93 00 Fax +43 (1) 270 79 07  Fax +49 (0)7123 38004 - 29 www.pacovis.ch www.pacovis.at   www.pacovis.de   Seite 2 / 2  

   Reklamationen  Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.                 


